
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS UN VIDES KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601162; e-pasts: pavk@ventspils.lv  

Ventspilī 
                                                             Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Pilsētas attīstības un vides komisija 

(notiek aptaujas veidā)  

Protokols  

 

2024. gada 30.aprīlī   Nr. 9 

 Tika aptaujāti un noskaidroti 
viedokļi 

  

komisijas priekšsēdētāja vietnieks Didzis Ošenieks 

komisijas loceklis  Andris Norītis 

komisijas loceklis Guntars Ikerts 

komisijas loceklis Aigo Gūtmanis 

komisijas loceklis Jānis Čerņavskis 

komisijas loceklis Aldis Ābele 

komisijas loceklis Vasilijs Giņko 

komisijas locekle  Kristīne Lemberga 

komisijas loceklis Guntis Blumbergs 

Viedokli noskaidrot 
neizdevās 

komisijas priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš 

komisijas loceklis Aivars Lembergs 

komisijas loceklis  Ivars Landmanis 

komisijas locekle Ilze Valdmane 

Protokolē  komisijas sekretārs Evija Zaharova 

 
Jautājuma “Par SIA “Malmar Sheet Metal” iesniegumu B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 
pārskatīšanai” izskatīšana notiek aptaujas veidā, Pilsētas attīstības un vides komisijas locekļu viedokli 
noskaidrojot ar elektroniskā  pasta starpniecību.  
 
Jautājumu “Par SIA “Malmar Sheet Metal” iesniegumu B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 
pārskatīšanai” sagatavoja Ventspils  valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība)  iestādes “Ventspils 
domes administrācija” Vides uzraudzības nodaļa (turpmāk – VUN). VUN sagatavotais ziņojums: 
 

“Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē 16.04.2024. ir pieņemts SIA “Malmar Sheet Metal” (turpmāk – 
Operators) iesniegums B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr. VE12IB0044 pārskatīšanai  
uzņēmuma darbībai nekustamajā īpašumā Ganību ielā 107, Ventspilī. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 “Kārtība  kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 
piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas” (turpmāk – Noteikumi) 28. punktā noteikto, pašvaldība, kuras 
teritorijā tiek veikta attiecīgā piesārņojošā darbība, sniedz savus priekšlikumus par atļaujas izsniegšanu un tās 
nosacījumiem. 

 
Operatora darbība saistīta ar metāla detaļu ražošanu autoražošanas uzņēmumu vajadzībām. 

Iesniegums B kategorijas atļaujas pārskatīšanai sagatavots sakarā ar Operatora plāniem papildināt  ražošanā 
izmantojamo izejvielu klāstu, precizēt stacionāro  piesārņojumu avotu emisijas limitu projektu ( turpmāk – 

mailto:pavk@ventspils.lv


2 

 

SPAELP), ņemot vērā izmaiņas likumdošanas aktos, kā arī precizēt radušos atkritumu klases un apjomus. 
Savukārt, plānotais ikgadējais produkcijas apjoms – līdz 15 000 t apstrādātā metāla gadā – paliek nemainīgs. 
2024. gadā Operators realizē jaunās piebūves un nojumes būvniecību, ko paredzēts izmantot kā noliktavas. 

Veicot SPAELP  precizēšanu, ir novērtētas emisijas no sešiem emisijas avotiem, ņemot vērā Ministru  
kabineta 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas 
iekārtām” un Ministru kabineta 02.04.2013. noteikumu Nr. 186 “Kārtība, kādā ierobežojama gaistošo organisko 
savienojumu emisija no iekārtām, kurās izmanto organiskos šķīdinātājus” prasības, kā arī novērtēta smakas 
emisija. Veikta arī piesārņojošo vielu un smakas izkliedes aprēķināšana. Izkliedes aprēķinu rezultāti ļauj 
konstatēt, ka gaisa kvalitātes rādītāji (slāpekļa  dioksīdam, oglekļa oksīdam, sēra dioksīdam un daļiņām PM10 
un PM2,5 ) Operatora darbības ietekmes  zonā atbilst normatīvo aktu prasībām, bet smakas summārā 
piesārņojuma koncentrācija attiecībā pret mērķlielumu sastāda tikai 5,2 %. 

Izvērtējot iesniegumā un SPAELP  sniegto informāciju, VUN skatījumā, atļaujas pārskatīšana Operatora 
B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai metālapstrādes ražotnē ir atbalstāma ar sekojošiem 
nosacījumiem: 

- ierobežot  piesārņojošo vielu emisiju gaisā tehnoloģiskajā procesā un nodrošināt  normatīvajos aktos 
noteikto gaisa kvalitātes, t.sk. smakas robežlielumu ievērošanu; 

- atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma  
ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” prasībām  veikt gaisu piesārņojošo vielu emisiju mērījumus 
no sadedzināšanas iekārtām, ievērojot  iepriekš minēto noteikumu 8.3. un 8.4. nodaļā  noteikto; 

- nodrošināt ražošanā izmantojamo ķīmisko vielu un ķīmisko produktu apsaimniekošanu atbilstoši 
Ķīmisko vielu likuma prasībām; 

- ražotnes darbības rezultātā radušos atkritumu, t.sk. bīstamo apsaimniekošanu veikt atbilstoši Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma un  uz tā pamata izdoto Ministru kabineta noteikumu prasībām. 

Atbilstoši Ventspils pilsētas domes 27.04.2010. lēmumam Nr.79 „Par sabiedrisko apspriešanu organizēšanu 
B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” Ventspils pilsētas administratīvajā teritorijā plānotai piesārņojošai 
darbībai, esošās darbības turpināšanai vai būtiskām izmaiņām esošajā darbībā, kura saskaņā ar likumu „Par 
piesārņojumu” kvalificējama kā B kategorijas piesārņojošā darbība, veicama sabiedrības informēšana un 
nepieciešamības gadījumā – sabiedriskā  apspriešana, rīkojot tikšanos ar iedzīvotājiem. VUN skatījumā, 
sabiedrības informēšanai Operatoram būtu jāorganizē sabiedriskā apspriešana, rīkojot tikšanos ar 
iedzīvotājiem”. 
 
 
Saskaņā ar aptaujāto Pilsētas attīstības un vides komisijas locekļu elektroniski paustajiem viedokļiem,  

Pilsētas attīstības un vides komisija  vienbalsīgi  nolemj: 
 
1.1. Ieteikt Ventspils valstspilsētas pašvaldībai atbalstīt SIA “Malmar Sheet Metal” B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanu un atjaunošanu ar sekojošiem nosacījumiem: 
1.1.1. ierobežot piesārņojošo vielu emisiju gaisā tehnoloģiskajā procesā un nodrošināt  normatīvajos 

aktos noteikto gaisa kvalitātes, t.sk. smakas robežlielumu ievērošanu; 
1.1.2. atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma 

ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” prasībām veikt gaisu piesārņojošo vielu emisiju 
mērījumus no sadedzināšanas iekārtām, ievērojot šo noteikumu 8.3. un 8.4. nodaļā noteikto; 

1.1.3. nodrošināt ražošanā izmantojamo ķīmisko vielu un ķīmisko produktu apsaimniekošanu 
atbilstoši Ķīmisko vielu likuma prasībām; 

1.1.4. ražotnes darbības rezultātā radušos atkritumu, t.sk. bīstamo, apsaimniekošanu veikt atbilstoši 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma un uz tā pamata izdoto Ministru kabineta noteikumu 
prasībām. 
 

1.2. Atbilstoši Ventspils pilsētas domes 27.04.2010. lēmumam Nr.79 “Par sabiedrisko apspriešanu 
organizēšanu B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, aicināt SIA “Malmar Sheet Metal” 
organizēt sabiedrisko apspriešanu par  izmaiņām B kategorijas  piesārņojošās  darbības atļaujā, 
rīkojot tikšanos ar iedzīvotājiem; 
 



3 

 

1.3. Aicināt Vides uzraudzības  nodaļu (I. Zīlniece)  par 1.1. un 1.2.  punktā ieteikto  sagatavot vēstules 
projektu Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei. 

 
 
Pilsētas attīstības un vides  komisijas   
priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)   Jānis Vītoliņš  
 

 

Protokolēja     (personiskais paraksts)    Evija  Zaharova 


